UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Số:           /TB-SVHTT        Khánh Hòa, ngày       tháng 3  năm 2022

THÔNG BÁO

Tổ chức các lớp tập huấn chuyên môn cho nhân viên cứu hộ

môn Bơi, Lặn tỉnh Khánh Hòa năm 2022

(đợt 1 và đợt 2)

 Căn cứ Kế hoạch số 413/KH-SVHTT ngày 03/3/2022 của Sở Văn hóa và

Thể thao về việc tổ chức tập huấn chuyên môn cho nhân viên cứu hộ môn Bơi,

Lặn tỉnh Khánh Hòa năm 2022.

 Sở Văn hóa và Thể thao thông báo tổ chức lớp tập huấn chuyên môn cho

nhân viên cứu hộ môn Bơi, Lặn tỉnh Khánh Hòa năm 2022, gồm đợt 1 (lớp thứ

nhất) và đợt 2 (lớp thứ 2) như sau:

  1. Quy mô: Mỗi đợt học có từ 45 đến 50 học viên (học viên đăng ký và

đầy đủ hồ sơ trước sẽ được bố trí học đợt 1, danh sách học từng đợt được thông

báo cho tổ chức, cá nhân qua thư điện tử)

  2. Yêu cầu:

  - Học viên nam, nữ từ 18 tuổi trở lên;

  - Các học viên tham gia tập huấn phải biết bơi tối thiểu 100m và có sức

khỏe tốt đảm bảo tham gia hoạt động thể thao môn Bơi, Lặn;

- Học viên mang theo trang phục bơi khi tham gia học tại hồ bơi.

3. Thời gian, địa điểm:

3.1. Thời gian:

- Đợt 1 (lớp thứ nhất): từ ngày 04/4/2022 đến ngày 08/4/2022;

- Đợt 2 (lớp thứ hai): từ ngày 25/4/2022 đến ngày 29/5/2022.

* Nếu số lượng học viên đăng ký nhiều, Sở Văn hóa và Thể thao sẽ tổ

chức tiếp đợt 3, đợt 4,…trong năm 2022 và có thông báo cụ thể sau.

 3.2. Địa điểm:

- Thực hành: tại Trung tâm Bơi lặn Yết Kiêu, số 10 đường Yersin,

thành phố Nha Trang, Khánh Hòa;

- Lý thuyết: dự kiến 33 Phan Chu Trinh, thành phố Nha Trang.

  4. Nội dung tập huấn và kiểm tra:

4.1. Nội dung tập huấn: Theo Quyết định số 3847/QĐ-BVHTTDL ngày

12/10/2018 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành chương trình

tập huấn chuyên môn cho người hướng dẫn tập luyện môn bơi lặn và các kiến

thức, kỹ năng cứu hộ môn Bơi, lặn.

2

  4.2. Kiểm tra

- Đầu vào: Học viên phải biết bơi tự do và hoàn thành cự ly 100m, không

hạn chế thời gian bơi.

- Hoàn thành khóa tập huấn: Học viên phải hoàn thành nội dung: Bơi tự

do trong thời gian 7 phút, hoàn thành cự ly 200m; Bơi có kéo người, đúng

phương pháp và hoàn thành cự ly 25m; thực hiện phương pháp sốc nước và hô

hấp nhân tạo; nín thở dưới nước đạt thời gian tối thiểu 30 giây.

  5. Đối tượng tham dự: là nhân viên làm công tác cứu hộ bơi tại các

doanh nghiệp, hộ kinh doanh, cơ sở thể thao về hoạt động thể thao môn Bơi, lặn

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; các cá nhân có nhu cầu bồi dưỡng kiến thức

chuyên môn nghiệp vụ về môn Bơi, lặn.

 6. Kinh phí: Học viên đăng ký tham gia lớp đóng góp kinh phí

800.000đ/ người. (Để đảm bảo kinh phí tổ chức lớp vì vậy kinh phí không được

trả lại nếu học viên đã tham gia kiểm tra đầu vào nhưng không đạt yêu cầu).

 Kinh phí có thể đóng trực tiếp tại Sở Văn hóa và Thể thao Khánh Hòa, số

01- 03 Ngô Quyền, Nha Trang hoặc bằng hình thức chuyển khoản về Sở Văn

hóa và Thể thao Khánh Hòa, số tài khoản: 3713.0.1080931.00000 tại Kho bạc

Nhà nước tỉnh Khánh Hoà (Sở Văn hóa và Thể thao chỉ cung cấp phiếu thu).

 7. Quy định hồ sơ đăng ký: Giấy khám sức khỏe có thời hạn trong vòng

30 ngày kể từ ngày đầu tiên của tùng đợt học; chứng minh nhân dân photo; 02

ảnh màu 3x4 (phía sau tấm ảnh ghi rõ họ tên, năm sinh). Danh sách đăng ký

tham dự lớp học điền đầy đủ thông tin theo mẫu.

  Danh sách, hồ sơ đăng ký và kinh phí gửi về Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh

Khánh Hòa, số 01 – 03 đường Ngô Quyền, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh

Hòa (thông qua Phòng Quản lý Thể dục thể thao) trước 5 ngày làm việc của mỗi

đợt học. Liên hệ: Ông Nguyễn Hữu Quốc Huy, ĐT: 0911.225.225 – 0258

3.823.869.

Ghi chú: Sở Văn hóa và Thể thao không nhận hồ sơ nếu thiếu một trong

các thông tin trên; Học viên xem kỹ nội dung tập huấn và kiểm tra để đăng ký

phù hợp với khả năng của mình.

Nhằm hỗ trợ các cơ sở tổ chức kinh doanh hoạt động thể thao môn Bơi,

lặn trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, đảm bảo nguồn nhân lực có trình độ chuyên

môn, phù hợp theo quy định tại Nghị định số 36/2019/NĐ-CP ngày 29/4/2019

của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật thể dục thể thao. Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Sở Du lịch

Khánh Hòa, Phòng Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

thuộc tỉnh một số nội dung sau:

- Sở Du lịch quan tâm hỗ trợ, phối hợp thông báo đến các cơ sở lưu trú,

khu du lịch, khu nghỉ dưỡng,...trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa có kinh doanh hoạt

động thể thao môn Bơi, lặn (hồ bơi) được biết để đăng ký tham gia lớp.

3

- Phòng Văn hóa – Thông tin huyện, thị xã, thành phố thông báo cho các hộ

kinh doanh, câu lạc bộ, doanh nghiệp kinh doanh hoạt động thể thao môn bơi, lặn

trên địa bàn được biết./.

Nơi nhận:
- Sở Du lịch Khánh Hòa;

- Phòng VH-TT;

- Trung tâm VH-TT và TT;

- Các cơ sở thể thao;

- Trung tâm DVTDTT;

- Lưu: VT, QLTDTT, (Huy).

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Thanh

4

      UBND TỈNH KHÁNH HÒA

                 SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Khánh Hòa, ngày       tháng    năm 2022

DANH SÁCH HỌC VIÊN THAM GIA

LỚP TẬP HUẤN CHUYÊN MÔN CHO NHÂN VIÊN CỨU HỘ

MÔN BƠI, LẶN TỈNH KHÁNH HÕA NĂM 2022

(Kèm theo Thông báo số           /TB-SVHTTDL ngày       /3/2022

 của Sở Văn hóa và Thể thao)

STT Họ và tên Đơn vị Ghi chú

I Tham gia học đợt 1: 04/4 – 08/4/2022

1

2

3

...

...

II Tham gia học đợt 2: 25/4 – 29/4/2022

1

2

3

…

…

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-13T09:54:44+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tuấn Thanh<ntthanh.svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-13T10:03:49+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-13T10:04:00+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-13T10:04:13+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-13T10:04:33+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-13T10:04:47+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-13T10:05:25+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-13T10:05:41+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!